
Milé čtenářky, milí čtenáři,

blíží se začátek nového akademického roku, který, jak doufáme, 
bude snad už klasičtější než ten uplynulý. Věříme, že epidemická 
situace bude příznivější a studenti se budou moci setkávat 
s pedagogy i se spolužáky hlavně tváří v tvář, ne pouze na dálku 
v bílém světle displejů a monitorů. 

Celé léto se zkrátka upínáme k tomu, že se do univerzitních 
budov opět vrátí život, a máme k tomu i jiný důvod než výuku. 
V akademickém roce 2021/2022 si totiž Západočeská univerzita 
v Plzni připomene 30 let od založení a chystá řadu akcí, které 
na setkávání široké veřejnosti přímo závisí. Chceme vás pozvat 
na festival s koncertem Tata Bojs coby hlavním bodem programu, 
chceme vás pozvat na výstavu a představit vám novou knihu, 
chceme vás potkat na Dni vědy a techniky, při Noci literatury 
i Noci vědců, chceme, abyste slavili s námi, protože je co slavit.

Proto asi nepřekvapí, že většinu tohoto podzimního čísla „Z“ 
věnujeme právě významnému výročí Západočeské univerzity. 
Ostatně nová podoba časopisu byla na začátku roku prvním dár-
kem, který si univerzita k narozeninám sama dala.

Věříme, že na následujících stránkách najdete zajímavé čtení 
a seznámíte se nejen s historií naší univerzity, ale také s tím, co 
se děje právě nyní, v jejím třicátém roce. Těšíme se na viděnou 
při oslavách.

Za redakci „Z“
Pavel Korelus

 
ilustrace: Nicoleta Puiu →


	5-6

